Cuncta Ciarlinus scit, qui est Blatera sine fine,  
Nuncia scit primo sollicita, tum scit acerba:  
Ordine fabellas Urbis, nugisque recenset,  
Fœdera recta novit, numerat sacrosque sodales.

Ac tandem morali hoc epiphonemate apte concludit:

Ob quantum studuit, nihil ut demum sciat ille!

Quare, ut revocemus nos ad seria, pretium esset operis, vicissim ei respondere, ipsi, amoto ludendo denunciando, si motiones omnes morales, quas confingere novit Jesuita Molina, alique ipsius sectatores, denunciations, monita, consilia, oburgationes, perturbationes ipsi hactenus non fuerint satis, ut idemmet illis duobus efficacibus utatur remediis, compensandi gratia injurias omnes, e calumnias, & contemptus expressos, atque divulgatos in tot claros, ac Nobiles Viros, (ut vulgo perhibent) nec etiam visitationes, atque animadversiones Divini, humanique Principis tumentem ipsius superbiam deducere unquam valuerint, ad vere Christianam humilitatem, sicut animadvertunt, qui eum noverunt; id ipsi mirum accidere non debere, si duo efficacibus remedia sint Sorbonico Religioso duae difficiles executiones, quoniam nullo ipse afficitur morbo, cui illa sit adhibiturus. Nihil tamen minus, ut ei commodiorem reddat palinodiam, praemissa sana, de more, doctrina sua ait ille, Auctorem narrationis Chienfis esse adeo manifestum in accusatione ista calumniatorem, ut nullam existimationis iacturam subiret, quod attinet ad praesens alium, quam habebatur. Utile profecto solatium, ac proprium quidem huicmodi Medici tam male affecti! Ego vero ajo, eum, qui minime indiget, medicinas renuere, quique a culpa vacat, nil de correctionibus laborare.

Jam vero perstabit modo in credendo, pessimum esse optimi corruptionem, aliamque praeclaram Ethicem constituet, balbutiendo instar Casista male instructi, aut Theologi pejus edocti, ut sacrum Doctorem, ac tam Sapientem adnotat de officiis, quorum vi de injuriis, atque calumniis satisfacere tenetur, eodem ipso temporis momento, quo teterimas ipsemet, ac severissimas jactat non solum in singulari hominem, cui ausus est irasci, verum etiam in statum universum, cunctosque Religiosos Ordines, praeter unum Ordinem suorum, quos vindicatos putat, ac venerati Redemptos: Ipsi estatis sent hęc: Seculares moie haminum peccant; ideoque in vitam semitam redeunt: Ii, qui de humano ad Angelicum statum migrant, vel non peccant, vel peccant instar Angelorum, ac propterea inemendabiles manent; utinam aliter res se haberet. Pronunciatum hoc obiter solum perceptum, prout sonat, nil aliud significare videtur praeter id, quod vulgatissimum fert axioma: Corruptio optimi pessima: sed si diligentius attendatur, quis illud, & cui, & quam ob rem protulerit, nedum calumniosum est, atque injuriosum cunctis Ordinibus Regularibus, sed etiam dignum, quod censura notetur ab Ecclesiasticis Tribunalibus, tamquam erroneum in Fide. Illud eo saltem protulisset modo, quo Muzius idipsum scripto tradidit Lib. 3. de singulari certamine cap. 13. Verum in omnibus iis, quae ipse proprio Marte adiecit, error positus est. Ego quoque terrae animo illud nescio, quoniam videlicet pacto duo illi ex illustri Societate Religiosi Viri, quibuscum communicavit Moralis hic Theologus novi ritus de suo tam praestanti Libello,